
Abstrakt 

Cílem bakalářské práce bude zjistit, jak kariérní poradenství ovlivňuje průběh kariérního 

přechodu profesionálních sportovců po ukončení sportovní kariéry a zda lze tento nástroj 

považovat za účinnou formu pomoci při hledání nového profesního uplatnění. Pro účely 

bakalářské práce budou nejdříve vymezena kritéria profesionálního sportovce. Dále bude 

věnována pozornost souvisejícím tématům, jako je kariérní poradenství, kariérní přechod a 

sportovní kariéra. Poté bude nastíněn průběh sportovní kariéry, průběh jejího ukončování a 

důvody ukončení sportovní kariéry a také faktory, které proces ukončování sportovní kariéry 

ovlivňují. Představeny budou také programy kariérního poradenství a nástroje, které mohou 

sportovcům ulehčit kariérní přechod. Dále budou zmíněny možnosti uplatnění profesionálního 

sportovce v pracovním životě po ukončení aktivní sportovní kariéry. Kvalitativní empirické 

šetření bude realizováno metodou polostrukturovaných rozhovorů. Rozhovorů se zúčastní deset 

aktivních i bývalých vrcholových sportovců, kteří během své sportovní kariéry či při jejím 

ukončování využili nějakou formu kariérního poradenství nebo služby programu Duální 

kariéra. Cílem výzkumného šetření bude analyzovat kariéru sportovců a zjistit jejich postoj ke 

kariérnímu poradenství. Šetření bude rovněž sledovat efektivitu kariérního poradenství, to 

znamená zjištění, zda jsou sportovci po využití kariérního poradenství spokojeni se svým 

současným pracovním uplatněním a zda v tom kariérní poradenství hrálo nějakou roli. 

 

Klíčová slova:  

kariérní poradenství, kariérní přechod, ukončení sportovní kariéry, profesionální sportovec, 

duální kariéra 

 


